Mã QR để cơ quan, đơn vị tải tài liệu tuyên truyền.

BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỤC THÔNG TIN ĐỐI NGOẠI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TTĐN-NVĐP

V/v cung cấp các sản phẩm tuyên truyền,

thông tin đối ngoại năm 2024

       Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

                  Kính gửi:  Sở TTTT các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

Thực hiện Quyết định số 55/QĐ-BTTTT ngày 23/01/2024 của Bộ trưởng

Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành Kế hoạch công tác thông tin đối ngoại

năm 2024, Cục Thông tin đối ngoại đã triển khai xây dựng 02 triển lãm trực

tuyến về biển, đảo Việt Nam và sản xuất một số sản phẩm truyền thông, thông

tin đối ngoại về đồng bào dân tộc thiểu số và biên giới quốc gia. Cụ thể như sau:

- Triển lãm trực tuyến về chủ quyền biển, đảo “Hoàng Sa - Trường Sa của

Việt Nam”: đăng tải trên nền tảng quảng bá quốc gia tại

https://biendao.vietnam.vn/.

- Triển lãm trực tuyến về bảo tồn biển và đại dương “Giữ màu Xanh biển

cả”: đăng tải trên nền tảng quảng bá quốc gia tại https://baotonbien.vietnam.vn/.

- 100 sản phẩm phóng sự tài liệu và Infographic tuyên truyền, thông tin

đối ngoại về tôn giáo, tín ngưỡng của đồng bào dân tộc thiểu số, miền núi ở Việt

Nam bằng tiếng Việt, dịch phụ đề tiếng Anh, tiếng dân tộc Thái, Tày-Nùng,

Mông, Dao, Kh'mer, Chăm, Ê đê. (mã QR gửi kèm).

- 20 sản phẩm phóng sự tài liệu và Infographic tuyên truyền, thông tin đối

ngoại về bảo vệ biên giới quốc gia bằng tiếng Việt, dịch phụ đề tiếng Anh,

Trung Quốc, Lào, Kh'mer. (mã QR gửi kèm).

Cục Thông tin đối ngoại đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên

phòng, Công an Tỉnh, các đồn biên phòng, các cơ quan, đơn vị liên quan của địa

phương tổ chức khai thác, phổ biến các sản phẩm này tới cán bộ và nhân dân

trên địa bàn để phục vụ công tác tuyên truyền, thông tin đối ngoại.

Đầu mối liên hệ: ông Nguyễn Đăng Bằng, chuyên viên Phòng Nghiệp vụ -

Điều phối, Cục Thông tin đối ngoại; ĐT: 02437676666/số máy lẻ 133,

0989.494.899, email: bangnd@mic.gov.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, NVĐP, Bg.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đinh Tiến Dũng

2

		2025-02-10T16:58:23+0700

		2025-02-10T17:05:33+0700

		2025-02-11T08:04:19+0700

		2025-02-11T08:04:19+0700

		2025-02-11T08:04:19+0700

		2025-02-11T08:04:19+0700